

機械統計月報の公表値の修正について

一部事業所で誤報告があったため、過去に遡及し修正値を取りまとめましたので公表いたします。

< 修正した品目 >

品 目 名	修 正 期 間	ページ
36 電子管、半導体素子及び集積回路	平成22年1月～平成23年4月	131
品目別接続係数(変更)	平成21年12月以前との接続など	135

		⑩その他モス型							
		受入数量(単位:千個)		販売数量(単位:千個)		販売金額(単位:百万円)		その他出荷数量(単位:千個)	
		修正前	修正後	修正前	修正後	修正前	修正後	修正前	修正後
月次	平成22年1月	4,934	23	10,875	7,030	4,005	559	1,075	9
	2月	4,309	73	11,219	7,949	4,557	1,179	1,006	40
	3月	6,806	208	15,948	10,153	5,033	1,325	960	157
	4月	8,590	101	18,548	10,915	7,235	1,368	894	38
	5月	6,697	142	16,082	10,416	5,710	1,532	976	87
	6月	7,623	108	18,083	11,170	6,632	1,747	665	63
	7月	8,297	151	18,811	11,585	6,267	1,759	1,026	106
	8月	9,352	61	18,688	10,353	6,463	1,774	1,005	49
	9月	9,622	46	19,493	10,717	6,861	1,956	822	22
	10月	10,717	97	20,450	10,750	7,446	1,997	987	67
	11月	11,376	126	16,744	6,229	7,702	2,179	835	100
	12月	10,659	77	12,890	2,845	7,131	1,842	594	57
	平成23年1月	11,014	85	17,844	7,880	7,753	2,076	1,021	56
	2月	11,933	177	20,803	10,097	7,634	2,049	1,208	158
	3月	13,902	112	21,265	8,565	8,437	1,911	1,169	79
	4月	7,112	109	16,549	10,599	6,852	1,683	1,137	84
年計	平成22年	98,982	1,213	197,831	110,112	75,042	19,217	10,845	795
年度	平成21年度	54,985	39,240	119,572	106,662	48,568	38,036	14,398	11,563
	平成22年度	119,782	1,283	219,701	111,522	85,271	22,190	11,202	882
四半期	平成22年Ⅰ期	16,049	304	38,042	25,132	13,595	3,063	3,041	206
	Ⅱ期	22,910	351	52,713	32,501	19,577	4,647	2,535	188
	Ⅲ期	27,271	258	56,992	32,655	19,591	5,489	2,853	177
	Ⅳ期	32,752	300	50,084	19,824	22,279	6,018	2,416	224
	平成23年Ⅰ期	36,849	374	59,912	26,542	23,824	6,036	3,398	293

品目別接続係数(変更)

過去に遡って数値を修正したことに伴い、従来適用されていた係数を下記の通り変更しました。

下記の品目について、前年同月比を求める場合は、修正後の接続係数を前年の数値に乗じて計算してください。

また、複数月で接続係数がある品目については、その月の係数とその月以前の係数とを掛け合わせて計算してください。

平成21年12月以前の数値を使用して前年同月比を求める場合は、下記の係数を前年の数値に乗じて計算してください。

月報		調査票・品目名称	生産			出荷			在庫	
			数量	重量・容量	金額	数量	重量・容量	金額	数量	重量・容量
36		電子管、半導体素子及び集積回路								
36	修正前	集積回路								
36	修正後	集積回路						0.968		
36	修正前	半導体集積回路								
36	修正後	半導体集積回路						0.966		
36	修正前	計数回路								
36	修正後	計数回路						0.959		
36	修正前	モス型								
36	修正後	モス型						0.959		
36	修正前	ロジック	1.004		1.060	1.008		1.020	1.012	
36	修正後	ロジック	1.011		1.020	1.003		0.913	1.008	
36	修正前	セミカスタム								
36	修正後	セミカスタム	1.088		0.898	0.947		0.780	0.955	
36	修正前	その他のモス型								
36	修正後	その他のモス型	1.050		1.237					
36	修正前	CCD								
36	修正後	CCD	1.054		1.248	1.045		1.194		
36	修正前	その他モス型			1.259					
36	修正後	その他モス型			1.259	0.664		0.221		